平成 2１年９月９日

報道機関 各位

東北大学イノベーションフェア事務局

東北大学の先端的な研究・技術内容を紹介する「東北大学イノベーションフェア

2009 in 仙台」を開催します

東北大学では、標記フェアを平成 21 年 10 月 14 日（水）に、仙台で開催致します。

つきましては、このことについて報道にご協力下さるようお願い申し上げます。

フェア概要

東北大学では、教育研究活動や産学連携の取組みの成果を広く皆様に紹介し、新たな出会いの

場を創出することを目的として、昨年に引き続き、仙台にて、「東北大学イノベーションフェア 2009

in 仙台」を開催致します。今回も財団法人みやぎ産業振興機構の「産学官連携フェア 2009 みやぎ」

と併催で行います。

１ 名  称     東北大学イノベーションフェア 2009 ｉｎ 仙台

２ 日  時     平成 21 年 10 月 14 日（水） 10：30～17：00

３ 会  場     仙台国際センター2 階 「萩」・「橘」・「大ホール」

４ 内  容     (1)全学の研究内容紹介（10：30～17：00）

情報通信分野やナノテク・材料、医工・ライフサイエンス、ロボット工学など、最先端

の研究・技術内容を展示ブース（５５テーマ）やプレゼンテーション（１１テーマ）等

でご紹介します。

（２）基調講演（13：00～14：30）

講師  坂村 健（東京大学大学院情報学環教授）

演題  イノベーションとユビキタス

５ 参加対象   企業関係者、大学等教員（本学及び他大学等）、学生、行政関係者、一般市民など

６ 参 加 料 無料

７ 参加申込  事前申込み不要、但し基調講演のみ必要

８ 主   催   東北大学

９ 後   援   東北経済産業局 宮城県 仙台市

     （独）科学技術振興機構 （独）新エネルギー・産業技術総合開発機構

     （独）産業技術総合研究所 （財）みやぎ産業振興機構 （社）東北経済連合会

           （社）みやぎ工業会 （株）インテリジェント・コスモス研究機構

           （株）東北テクノアーチ （株）七十七銀行（順不同）

             ＜問い合わせ先＞

             〒980-8577 仙台市青葉区片平 2－1－1

   東北大学イノベーションフェア事務局

   電 話: 022-217-6045 FAX: 022-217-6047

E-mail: inv2009snd@rpip.tohoku.ac.jp

HP: http://www.rpip.tohoku.ac.jp/inv2009/index.htm